
ANO III - EDIÇÃO 441 - TER ESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 21 DE MARÇO DE 2023 55

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

~-.. t DIÁRIO OFICIAL 
fto,sPREHIIURASPIAUIENSES 

ID: 7B982807B16B4 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Santa Cruz dos Milagri 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ 

EXTRA TO DE CONTRA TO 

Dispensa de Licitação n, 006/2022. Contratante: O Municio de Santa Cruz dos Milagres, 
Contratado: INFORART INFORMATICA EIRELI. CNPJ: 14.352.577/0001-77, Objeto: 
Contração de empresa especializada para Prestação de serviços Locação de impressora. Recursos: 
Orçamento Geral Valor Global: RS: 33.336,00 (trinta e três mil e trezentos e trinta seis reais), 
Assinatura: 11 /05/2022. 

Santa Cruz dos Milagres (PI), 11 de maio de 2022. 

Prefeito Municipal 

ID: 37C804FBC7 AF4 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Santa Cruz dos Milagres 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ 

EXTRA TO DE CONTRA TO 

Dispensa de Licitação n, 012/2022. Contratante: O Municio de Santa Cruz dos Milagres, 
Contratado: RADICAL PRODUÇÕES E CONSULTORIA LTDA. CNPJ: 02.180.530/0001 -94, 
Objeto: Contração de empresa para a Prestação de serviços de organização e produção do evento 
Desafio dos Milagres 2022. Recursos: Orçamento Geral Valor Global: R$ 20.990,00 (vinte mil 
novecentos e noventa reais), Assinatura: 12/05/2022. 

Santa Cruz dos Milagres (PI), 12 de maio de 2022. 

Prefeito Municipal 

ID: 99C1CA2ADF1F4 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Santa Cruz dos Milagres 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

Considerando as informações pareceres, documentos e despachos contidos na Dispensa de 
Licitação n. O 12-2022, RATIFICO a dispensa de licitação nº O 12/2022, para contratar a empresa 
RADICAL PRODUÇÕES E CONSULTORIA LTDA, CNPJ: 02.1 80.530/0001-949, objetivando 
a contratação de empresa para Prestação de serviços de organização e produção do evento 
Desafio dos Milagres 2022. 

Esse temo se fundamenta no Art 72 e Art. 75,lnc.11, Lei Federal 14.133/2021 

O Valor Global do Contrato será de R$ R$ 20.990,00 (vinte mil novecentos e noventa reais), 
Assinatura: 12/05/2022, que será pago por dotações orçamentárias específicas. 

Santa Cruz dos Milagres, 12 de maio de 2022. 

ID: 5E43C5842A504 

CÂMARA MUNICIPAL DE TANQUE DO PIAUÍ 
C.N .P. J : 01.717.141/0001-92 

Rua Dona Miminda-Centro 
CEP: 64512000-Tanque do Piauí 

CÂMARA MUNICIPAL DE TANQUE DO PIAUÍ-PI 
EXTRATO DO CONTRATO 

Dispensa n. 004/2023. Contratante: Câ mara Municipa l de Tanque do Piauí. Contra tado: 

L. A . SOFTWARE LTDA, inscrita no CNPJ sob o n º 37.047.207/0001-21. Obj eto: 
Contratação d e empresa especializada no fornecime nto d e lice nça s de softwares para 
gestão pública contemplando os sistema s de pessoal, folha de pagamento e 
contabilidade pública . Recursos : Orçamento Câmara Municipal. Valor: R$ 7.200,00 
(sete mil e duzentos reais) . Assinatura : 16/01/2023. VIG~NCIA 16/01/2024 

Tanqu e do Piauí (PI), 16 de jane iro de 2023. 
Presidente Câmara Municipa l 

CÂMARA MUNICIPAL DE TANQUE DO PIAUÍ - PI 
RATIFICAÇÃO DE D ISPENSA 

Procedimento Licitatório 004/2023: Modalidade: Dispensa. Objeto: Contratação de 
empresa especializada no fornecimento d e licenças d e softwares para gestão pública 
contemplando os sistemas de pessoa l, fo lha de paga mento e contabilidade pública . 
Ratifico a orientação t écnica d a Comissão Permanente de Licitações e determino a 
contratação de L. A . SOFTWARE LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 37.047.207/0001-
21. 

Tanque do Piauí (P I), 16 d e janeiro de 2023. 
Presidente Câma ra Municipal 

1D: 24AE6954DD9F4 
ESTADO DO PIAUÍ 

P R E F E I T U R A D E PREFEITURA MUNICIPAL DE PIO IX 
Rua Sebastião Arrais, nº 281 , Pio IX 
CEP: 64660-000 

TRABALHO E RES PEITO PARA TODOS CNPJ Nº 06.553.812/ 0001-40 
http://pioix.pi.gov .br 

A VISO DE DISPENSA DE LIÇIT AÇÃO 

A Prefeitura M unic ipal de P io lX (PI), to rna público. que se encontra aberta cotação eletrônica 

de preços, conforme a Lei 8.666/93 e suas atuali zações poste riores, be m como se coloca à d isposição dos 

interessados para prestar quaisque r esclarec ime ntos a respei to do certam e lic i1a16rio. 

► Dispensa n": 001/2023 

► Processo Ad ministrati vo n º : 030/2023 

► Obje to: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DO 

PRO(ETO EXECUTIVO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM VIAS PÚBLICAS DO 

MUNICf PIO DE PIO IX P I CONFORME CONVll:NIO TRANSFEREGOV N" 917971/2021 " . 

► Suporte legal: Este procedimento licitatório obedecerá, à Lei n º 8.666193, s uas atualizações 

posteriores e os demais dis positivos legais pertinentes. 

► Critério de Julga mento: MENOR PREÇO 

► Valor previ sto: 8$14.300,00 (QUATORZE MIL E TREZENTOS REAIS) 

► Fonte de Recurso: 500; 700. ELEMENTO DE D ESPESA: 33.90.39. 

► Inicio do acolhimento e análise das propos tas: 29/03/2023. 

► Ho rá rio de a be rtura das propostas: 08:00 às 14:00h. no sítio: www.bbmnetllcltacoes.com.br. 

► 

► 

► 

Data do encerramento do cadastro das propostas: 29/03/2023. 

Após cumpridos os 360 minutos, ou seja, 06:00 (seis horas) a pa rtir da liberação. 

O Edital e seus respectivos anexos, bem como in fo rmações quanto as especificações, q uantidades, 

prazos, valores estim ados e demais condições estão disponíveis no endereço aci m a o u pe los sites: 

www.bbmnetlicitaçoes.com.br· https://www.tce.pi.gov.br/ 

► Infonnações adicio na is, dúv idas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirig idos ao Presidente da 

CPL no e ndereço e letrôn ico: l icitacoespioix@hotmai l.com 

Pio lX - PI , 20 de março de 2023. 

Presiden te da CPL 


